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Teknologiateollisuuden lausunto Valtioneuvoston kirjelmään eduskunnalle komission 

ehdotuksesta Euroopan parlamentin ja neuvoston asetukseksi ulkomaisten sijoitusten 

seurannasta unionissa ja Euroopan parlamentin ja neuvoston asetuksen (EU) 2019/452 

kumoamisesta (U 16/2024 vp) 

  

  

Teknologiateollisuus kiittää mahdollisuudesta lausua asiassa ja esittää lausuntonaan seuraavaa:  

  

Pääviestit: 

 

− Läpinäkyvyys ja yhteiset pelisäännöt ovat keskeisiä periaatteita, joita tulee toteuttaa myös 

ulkomaisten sijoitusten seurannassa.   

− Vientialana Teknologiateollisuudelle on tärkeää, että taloudellista turvallisuutta 

edistetään tavoilla, jotka pitävät kauppasuhteet mahdollisimman avoimina ja 

proaktiivisina erityisesti samanmielisten maiden kanssa. 

− Teknologiateollisuus yhtyy valtioneuvoston kantaan markkinaehtoisen ja 

teknologianeutraalin lähestymistavan painottamiseksi.  

 

 

Yleiset lähtökohdat 

  

Teknologiateollisuus pitää tärkeänä, että taloudellista turvallisuutta edistävät politiikkatoimet ja 

EU:n kauppapolitiikka perustuu läpinäkyvyyteen ja yhteisiin sääntöihin. Taloudellisen 

turvallisuus ulkomaisten sijoitusten seurannassa vaatii myös huoltovarmuusajattelun ja 

strategisen kilpailukyvyn mukaisen EU-politiikan toteuttamista.  

  

Taloudellisen turvallisuuden ylläpitäminen ja ulkomaisten sijoitusten seuraaminen ei saa johtaa 

protektionismiin. Sen sijaan sen tulee perustua jo valitun kolmiraiteisen lähestymistavan 

jokaiseen periaatteeseen (promote, protect, partner). EU:n sisämarkkinat ja lähemmin Suomen 

kotimarkkinat tarvitsevat merkittävästi tulevaisuuden investointeja. Vientiin pohjautuvan 

yhteistyön on oltava avointa samanmielisille valtioille ja markkinoille. Asetuksen liian tiukka 

uudelleentulkinta voisi johtaa Euroopan unionin näivettymiseen aikana, jolloin EU:n tulee 

kestävin keinoin hakea uusia kumppanuuksia ja houkutella investointeja Eurooppaan. Suomen 

tulee kiinnittää huomiota kriittisten teknologioiden ohella kriittiseen alihankintaketjuun ja 

tunnistaa, että vientitaloutemme on riippuvainen globaaleista arvoketjuista. 

 

 

Yksityiskohtaiset huomiot 
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Suorat ulkomaiset investoinnit vauhdittavat valmistavan teollisuuden toimialaa, lisää 

teollisuuden kilpailukykyä ja edesauttaa työpaikkojen luomista. Ulkomaisten sijoitusten 

seurantaa koskevissa tukielementeissä ja politiikkatoimissa on huolehdittava oikeasuhtaisuudesta 

ja selkeydestä. Toimien on oltava mahdollisimman ennakoitavia. 

 

Asetuksen (EU) 2019/452 avaaminen näin pian sen toimeenpanon jälkeen herättää hieman 

huolta. Uudelleenarviointi ilman voimassa olevan asetuksen toimivuuden perusteellista 

tarkastelua voi vaikuttaa negatiivisesti eurooppalaiseen teollisuuteen, erityisesti koskien 

rahoitusta ja valmistavan teollisuuden laitteistohankintoja, tutkimusta ja kehitystä. Tämän vuoksi 

Teknologiateollisuus peräänkuuluttaa maltillista lainsäädäntövalmistelua. 

 

Erityisesti Teknologiateollisuus haluaa kiinnitää huomiota sellaisiin nouseviin ja kriittisiin 

teknologioihin, joiden kehitys on alhaisilla teknologiavalmiustasoilla eli vaativat yhä tutkimusta. 

Näitä ovat muun muassa kvanttiteknologia, tekoäly ja vihreän vedyn uusi fotokatalyyttinen 

teknologia. On erittäin tärkeää huomioida kansallinen energiahuolto- ja toimitusvarmuus, jossa 

tullaan hyödyntämään entistä enemmän digitaalisia ratkaisuja energiatuotannon kasvaessa entistä 

sääriippuvaisemmaksi. 

 

On ratkaisevan tärkeää ylläpitää EU:n vetovoimaa ulkomaisille sijoittajille. 

 

  

  

Helsingissä, huhtikuun 8 päivänä 2024 
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